
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Leština

Družstevní 92, 789 71 Leština
tel.č.: 583 415 349 | e-mail: obec@ou-lestina.cz

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupitelstva obce Leština

konané dne 25. 9. 2023 v sále obecního úřadu v Leštině od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Leština schvaluje

1/2023/8Z program 8. veřejného zasedání ZO Leština

3/2023/8Z smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Leština a slečnou
Bc. E*** S***, bytem L*** na stavbu - Kanalizační přípojka a vodovodní přípojka pro RD
na parc. č. 283/15

4a/2023/8Z smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8030347/VB001 Leština-Spojovací
parc.č. 168/118 k.ú. Leština u Zábřeha mezi Obcí Leština a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena
spol. EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc na stavbu zemního kabelového
vedení nízkého napětí NNk na pozemku parc. č. 168/15 k.ú. Leština u Zábřeha

4b/2023/8Z smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023867/VB001 Leština
parc.č. 141,NNK  k.ú. Leština u Zábřeha mezi Obcí Leština a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena
spol. EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc na stavbu zemního kabelové
vedení nízkého napětí NNk na pozemku parc. č. 1194/1 k.ú. Leština u Zábřeha

5/2023/8Z odpisový plán ZŠ a MŠ Leština, 7. května 134, Leština na rok 2023

7/2023/8Z záměr obce o prodeji pozemku p.č. 168/126 o výměře 221 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha
za 50,- Kč/m2

8b/2023/8Z dodatek Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku č. 1 mezi Obcí Leština (půjčitel) a ZŠ
Boleslava Hrbka a MŠ Leština, 7. května 134, Leština (vypůjčitel), předmětem výpůjčky
je majetek v celkové hodnotě 12 628 767,82 Kč

8c/2023/8Z poplatek za pronájem plochy při prodeji na hodových slavnostech:

prodejní stánek do délky 2m          100,- Kč/ den

prodejní stánek nad 2 m                 150,- Kč/den

prodejní stánek nad 3 m                 200,- Kč/den

Na vybraný poplatek je vystaven doklad. Uvedené ceny jsou konečné, včetně DPH

8d/2023/8Z kupní smlouvu mezi Obcí Leština jako prodávající a panem P*** D***, bytem *** jako kupující
pozemek p.č. 168/127 ostatní plocha o výměře 100 m2, pozemek p.č. 168/128 ostatní plocha
o výměře 57 m2, pozemek p.č. 168/107 trvalý travní porost o výměře 26 m2 vše v k.ú.
Leština u Zábřeha; kupní cena činí 9 150 ,- Kč

Zastupitelstvo obce Leština revokuje

8a/2023/8Z usnesení zastupitelstva obce č. 3a/2022/26Z ze dne 31.8.2022 o pořízení Změny č. 2
Územního plánu Leština, a to zkráceným postupem pořizování změny územního plánu
v souladu s ustanovením § 55 a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon). Změna č. 2 Územního plánu Leština bude pořizování z vlastního
podnětu obce. Obsahem Změny č. 2 Územního plánu Leština bude následující: - vymezení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

pozemků parc. č. 32/4, 32/10, 32/11 a 461 jako zastavitelné plochy pro bydlení - vymezení
pozemků parc. č. 459/1 jako zastavitelné plochy pro bydlení    

Zastupitelstvo obce Leština pověřuje

8e/2023/8Z starostu obce prověřením možnosti změny způsobu využití pozemku uvedených v Územním
plánu Leština z ploch pro bydlení na ostatní plochu bez souhlasu majitele

Zastupitelstvo obce Leština určuje

2/2023/8Z za návrhovou komisi a ověřovatele zápisu Milenu Hradilovou, Dagmaru Hoblerovou

Zastupitelstvo obce Leština rozhodlo

6/2023/8Z , že ZŠ a MŠ Leština, 7. května 134, Leština může vést účetnictví ve zjednodušeném rozsahu

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Leština bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 7. veřejného zasedání ZO

Zastupitelstvo obce Leština bere na vědomí Protokol o kontrole ZŠ Boleslava Hrbka a MŠ Leština, 7. května
134, Leština, která byla zahájena dne 26.7.2023 paní Ing. Karlou Vybíralovou, Mezice 12, 783 32 Náklo,
IČ76073769

Zastupitelstvo obce Leština bere na vědomí Vyjádření k Protokolu o kontrole ZŠ Boleslava Hrbka a MŠ
Leština, 7. května 134, Leština sepsané dne 12.9.2023

Ing. Pavel Hojgr
starosta  obce


